
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523646651175666207 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2021/00002709X

Día:   15/04/2021
Hora: 09:30 horas
Lugar: Telemática

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

         1. SECRETARÍA GENERAL
         Referencia: 2021/00002709X.
 Aprobación del acta de la sesión celebrada el día 4 de febrero de 2021. 

         2. URBANISMO Y VIVIENDA
         Referencia: 2018/00005440L.
 Suscripción de un Convenio de Cooperación entre este Ayuntamiento y ADIF para la 
clausura del paso a nivel del barrio de El Crucero de Miranda de Ebro, 

          3. URBANISMO Y VIVIENDA
          Referencia: 2020/00005139F.
 Aprobación inicial de la modificación puntual del PGOU, relativa al Catálogo de 
inmuebles protegidos, consistente en la descatalogación del inmueble sito en C/ San Pedro nº 
15 de la Entidad Local Menor de Ircio (Ficha A-34 del catálogo). 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523646651175666207 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

          4. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN
          Referencia: 2020/00007850G.
 Resolución de las alegaciones presentadas contra la aprobación inicial del Presupuesto 
General Municipal para el ejercicio de 2021, así como de la plantilla de personal de este 
Ayuntamiento; y aprobación definitiva del mismo.  

          5. TRIBUTOS
          Referencia: 2021/00002501D.
 Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa 
por Suministro Municipal de Agua para el año 2021.  

         6. TRIBUTOS
         Referencia: 2021/00002501D.
 Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa 
por Ocupación de Terrenos de Dominio y Uso Público Local con Terrazas de Veladores y 
otros elementos complementarios. 

         7. TRIBUTOS
         Referencia: 2021/00002501D.
 Aprobación provisional de la modificación de Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa 
por Utilización Privativa o por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local.  

         8. TRIBUTOS
         Referencia: 2021/00002501D.
 Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa 
por los Servicios de Cementerios Municipales. 

         9. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN
         Referencia: 2021/00002459J.
 Aprobación inicial del modificado de créditos nº 6/2021, suplemento de créditos 
financiado mediante anulaciones o bajas de créditos de gastos de otras partidas del 
presupuesto. 

         10. SECRETARÍA GENERAL
         Referencia: 2021/00002864G.
 Moción de la Alcaldía en apoyo a las familias con niños y niñas con enfermedades 
neurológicas y para solicitar a la Junta de Castilla y León que sigan recibiendo la misma 
atención que hasta ahora en el HUBU.  

         11. SECRETARÍA GENERAL
         Referencia: 2021/00002877V.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523646651175666207 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

3

Moción de los Grupos Municipales Socialista, Partido Popular, Ciudadanos, Izquierda 
Unida y Podemos de apoyo a la plataforma vecinal Zona 5 y para la instalación de fibra óptica 
en Los Ángeles, Bayas, El Lago, Cascajos de Bayas y Arce.

         12. SECRETARÍA GENERAL
         Referencia: 2021/00002709X.
 Ruegos y preguntas. 

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2021/00002709X de fecha 15 
de abril de 2021, a las 09:30 y de forma telemática.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 12 de abril de 2021

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 12 de abril de 2021

El Secretario


		2021-04-12T12:50:43+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-04-12T12:34:13+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-04-12T12:50:28+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




